
PROGRAM JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY
MAS POHODA venkova, z.s. dne 19. 6. 2025

1. Zahájení, schválení zapisovatele, ověřovatelů a programu

2. Zpráva nezávislého auditora včetně Výroční zprávy MAS-Pv za rok 2024

3. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2024

4. Informace o změně předsedy MAS

5. Žádost o dotaci – Podpora komunitně vedeného místního rozvoje (2) – výzva

č. 03_25_084 OPZ+

6. Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS

7. Různé

8. Diskuse

9. Závěr a ukončení Valné hromady



2) Zpráva nezávislého auditora včetně Výroční zprávy MAS-Pv za rok 2024

• Výroční zpráva MAS-Pv obsahuje informace o činnostech vykonávaných v kalendářním roce 2024

• Výroční zpráva byla předložena auditorce a je součástí Zprávy nezávislého auditora

o ověření účetní závěrky MAS-Pv

• Obě zprávy vč. všech příloh byly zaslány předem k prostudování

• Dne 10. 4. 2025 proběhlo jednání Kontrolní a monitorovací komise, výstupem je Zpráva Kontrolní a 

monitorovací komise za rok 2024, která k vedení účetní jednotky neměla výhrad ani námitek

3) Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2024

• Výsledek hospodaření za rok 2024 ve výši zisku 52 391,- Kč

• Přiznání k dani z příjmu právnických osob odesláno na FÚ dne 16. 4. 2025



4) Informace o změně předsedy MAS

m 

Dne 22. 5. 2025 byl na jednání 

Programového výboru jeho 

novým předsedou a 

statutárním orgánem MAS s 

účinností od 1. 7. 2025 zvolen 

Ing. Jiří Petr.



5) Žádost o dotaci – Podpora komunitně vedeného místního rozvoje (2) – výzva č. 03_25_084 OPZ+

● Příprava projektové žádosti „Podpora rodin na území MAS POHODA venkova II“, která bude podána v 

rámci výzvy č. 084 Operačního programu Zaměstnanost plus (OPZ+)

● Výzva je otevřena do 30. září 2025, přičemž předložení žádosti je plánováno na přelom srpna a září 2025

● Předpokládaná maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu činí 8 079 000 Kč, rozpočet bude 

zpracován dle pravidel OPZ+ ve struktuře 60 % přímých a 40 % nepřímých výdajů

● Realizace projektu je plánována na období od března 2026 do prosince 2028

● Projekt navazuje na stávající aktivity MAS realizované v rámci současného projektu Podpora rodin na 

území MAS POHODA venkova a zaměří se především na tyto oblasti:

Oblast 1: Podpora komunitní práce včetně vzniku, fungování a rozvoje komunitních center (v 

návaznosti na výstupy z jednání v Českém Meziříčí)

Oblast 4: Podpora aktivit zaměřených na posilování rodinných a komunitních vazeb

Oblast 5: Podpora ohrožených rodin s dětmi s cílem prevence jejich sociálního vyloučení

● Dne 20. června 2025 je naplánována online konzultace s MPSV k navazujícímu projektu



6) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS

SCLLD 2014-2020

• V PRV zrealizován poslední projekt Stezka Bílé Lišky příjemce

Obec Sněžné, projekt ve fázi po fyzické kontrole na místě

bez zjištění

• Příprava Závěrečné evaluační zprávy za realizaci SCLLD 2014

- 2020

• 6.6.2025 proběhla tzv. Focusní skupina za účasti celkem 8

členů MAS, 1 facilitátora a 2 zaměstnanců SCLLD

• 30.6.2025 proběhne jednání KMK, která projedná výše

uvedenou zprávu a pokud bude schválena, bude předložena

v řádném termínu na MMR



SCLLD 2021-2027

Integrovaný regionální operační program 

• Vybráno celkem 36 žádostí o podporu:

✔ 3 projekty před vydáním PA (IROP 5,6,7), 10 projektů vydané právní akty, u 3 projektů podány ŽoP 
(IROP 4)

✔ 20 již bylo zrealizováno a finančně ukončeno (3 projekty IROP 1, 14 projektů IROP 3, 
3 projekty IROP 4)

• MAS má povinnost splnit milník finančního 
čerpání ve výši 24,4 % (10 450 000 Kč) k 
30.6.2025, přičemž MAS k 30.6.2025 splní           
na 45,9 % (19 279 821,31 Kč z 41 972 593 Kč)

• Po splnění milníku bude MAS navýšena alokace 
o 30 % = cca 20 mil. Kč

• 28. 4. 2025 workshop k zavedení termokamer 
do užívání na území MAS POHODA venkova,
které byly pořízené v rámci vyhlášené 

výzvy IROP 4



I. Výzva OPTAK 21 – Technologie pro MAS

• Bylo podpořeno 5 projektů

• Finančně byly ukončeny 3 projekty

• 2 projekty pokračují do 12/2025 a 06/2026

• Celková dotace poskytnutá ve výši 2 558 940,10 Kč, čerpání splněno na 99,57 % (z 2 570 000 Kč)

Díky čerpání nad 70% jsme mohli v 12/24 požádat o další část dotace – 2 910 000 Kč

• Podání žádosti o změnu PR OP TAK včetně změny finančního plánu na MPO, schváleno

II. Výzva OPTAK 21 – Technologie pro MAS

• Vyhlášeno v 04/2025 do 05/2025

• Alokace činí 2 921 059,90 Kč (navýšení + zůstatek z 1. výzvy)

• Evidujeme 4 projektové záměry (automatická linka na stáčení piva; nákup ultrazvukového systému pro diagnostiku 
kardiovaskulárních onemocnění; skener IO; pořízení CNC obráběcího stroje a IS pro digitalizaci podniku)

• Nyní ve fázi hodnocení, poté bude schvalovat PV v 07/2025

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost



Společná zemědělská politika

Výzva SZP 1

• Na MAS vybráno 31 žádostí o dotaci, 
u všech uzavřena Dohoda se SZIF

• 3 žadatelé zrealizováno a předložili ŽoP 
na SZIF, 4 ŽoP v administraci MAS,
7 žadatelů HoZ

• Termín předložení ŽoP na SZIF 
do 30.6.2025



• Termín vyhlášení výzvy: 3.2.2025

• Termín semináře pro žadatele: 4.2.2025

• Termín příjmu žádostí: od 3.2. do 4.3.2025 přes PF

• Aktivity fiche 1 Podnikání malých a středních podniků:  

• Zemědělské podnikání

• Zpracování a uvádění produktů na trh

• Lesnické podnikání

• Nezemědělské podnikání 

• Alokace výzvy: 9 000 000 Kč

• Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace: min. 100 000 Kč, max. 900 

000 Kč, výše dotace: 50%

• 22.5.2025 Programový výbor vybral 35 projektů k podpoře

• 23.6.2025 ŽoD verifikovány a předány přes PF žadatelům, žadatelé podání 

přes PF do 4.7.2025 na SZIF

Výzva SZP 2







PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA
Operační program Zaměstnanost +

Základní informace o projektu:

• Informování o projektu k ŘO - MPSV

• ZoR, ŽoP č. 01 k 30.09.2023 za období 03-08/2023 – schváleno k 28.11.2023

• ZoR, ŽoP č. 02 k 31.3.2024 za období 09-02/2024 – schváleno k 26.6.2024

• ZoR, ŽoP č. 03 k 30.9.2024 za období 03-08/2024 – schváleno k 6.12.2024

• ZoR, ŽoP č. 04 k 31.3.2025 za období 09-02/2025 – probíhá kontrola

• ZoR, ŽoP č. 05 k 30.9.2025 za období 03-08/2025 - plánováno

• Aktuality z projektu:

• Dokončena evaluace a vyhodnocení akčního plánu pro konzultaci s ŘO k návaznému projektu, která 

proběhne 20.6. 



PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA
Operační program Zaměstnanost +



PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA
Operační program Zaměstnanost +

Dětský komunitní klub

• Klub probíhá ve spolupráci se Základní a Mateřskou školou v Ohnišově

• Pečující osoba v klubu: Lucie Kulhánková

• Klub má kapacitu 15 dětí, které pravidelně dochází v odpoledních hodinách

• V klubu probíhá tematické tvoření, výuka anglického jazyka hrou, sportovní aktivity 

či výtvarná výchova

• Dětský klub má za cíl pomoci rodičům sladit výkon profese, kvalitním zajištěním služeb péče 

o děti





PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA
Operační program Zaměstnanost +

Komunitní práce

• Komunitní pracovnice – přímá práce s cílovou skupinou: Markéta Nyčová, Bc. Šárka Kejzlarová, DiS. 

• Napomáhání v rámci individuální práce rodinám a dětem ve složitých životních situacích dle aktuálních 

potřeb

• Spolupracujeme s dalšími organizacemi: OSPOD Dobruška a Nové Město nad Metují, Charita Dobruška, 

Mateřské centrum Na zámečku v Novém Městě nad Metují.

• V Novém Městě nad Metují proběhl komunitní bazárek 

• Pravidelně probíhá Dívčí a chlapecký klubík a Svépomocná skupina pro maminky 



PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA
Operační program Zaměstnanost +

Komunitní práce

• Součástí aktivit KP je mimo jiné doučování, komunikace s dozorujícími institucemi, účast na případových 

konferencích, jednáních s SPC, doprovod

• KP pomáhá matkám samoživitelkám s aktualizací životopisů a hledání nových zaměstnání odpovídající 

potřebám matek a jejich vzdělávání. Pomoc při zajištění nutných životních potřeb (jídlo, sezónní 

oblečení apod.)

• Prostřednictvím terénních pracovníků probíhalo pravidelné doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem na ZŠ Opočno. Toto bereme jako účinnou a cílenou podporu rodiny. 

• Na území probíhá práce dětského psychologa ve spolupráci s OSPOD Dobruška 

• Od září 2025 bude na území MAS možnost využití UA dětského psychologa  



MAP IV Novoměstsko
MAP IV Dobrušsko

• 1.12.2023 – 31.12.2025

• Cílem je podpora společného plánování a spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, 

která umožní společné řešení místně specifických problémů.

• Konkrétních intervence MAP: schůzky pracovních skupin; vzdělávací akce pro pedagogy, žáky, vedení 

škol; podpora škol v plánování.



MAP IV Novoměstsko
MAP IV Dobrušsko

Co proběhlo na společné úrovni MAPů?

• Podpora škol v plánování - 3 setkání zaměřená na vizi, hodnoty a strategický plán školy

• Půjčování diagnostických nástrojů  iSophi, Klokanův kufr v běhu

• Pro pedagogy MŠ: Dobrý začátek se Schola Empirica; Matematická pregramotnost

• Pro pedagogy ZŠ: Čtením a psaním ke kritickému myšlení; Jak na badatelskou výuku - proběhlo na ZŠ 

Černčice; AI praktický seminář pro pedagogy;

• Podpora rovných příležitostí: Nadaní žáci - zkušenosti ze ZŠ Krčín;  Kulatý stůl s PPP a SPC

• Informativní setkání k MAP s hostem PAQ Research

• Výjezdy členů žákovských parlamentů do Poslanecké sněmovny ČR



Podpora škol v plánování



Diagnostické pomůcky iSophi a Klokanův kufr



Badatelská výuka



Návštěva PS ČR



Návštěva PS ČR



MAP IV Dobrušsko

• Pro žáky: Výstava „Vzkaz budoucím generacím“, besedy s dílnou s ilustrátorkou A. Rúčkovou, polytechnika 

v MŠ



MAP IV Dobrušsko

• Akce pro veřejnost: V džungli sociálních sítí s Mgr. M. Kalibou - Dny pro rodinu



MAP IV Novoměstsko

• Akce pro žáky: besedy s T. Chludem, Polytechnika v MŠ



MAP IV Novoměstsko

• Akce pro veřejnost:

Kyberprostor s V. Maněnou a M. Kalibou -

Dny pro rodinu



MAP IV Novoměstsko
MAP IV Dobrušsko

Co plánujeme?

• Ve spolupráci s MAS MUM: letní škola Třídního managementu I., setkávání ředitelů nad rozvojem školy, 

Dobrý začátek

• Ve spolupráci s MAS SPLAV, MAS Nad Orlicí: okresní setkání ředitelů

• Pro pedagogy MŠ: matematická pregramotnost, pohybový rozvoj

• Pro pedagogy: podpora koordinátorům žákovských parlamentů, spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga, 

kulatý stůl s OSPOD

• Pro žáky: besedy, MAP N - soutěž ve hře kostky ABAKU a 4.0 Day – den pro rozvoj vztahu k technice



MAP V

• Výzva zveřejněna 17.6.2025

• Spolufinancování ve výši 20 % ze strany MAS

• Povinné aktivity: řízení projektu, opatření pro usnadnění přechodů mezi MŠ a ZŠ (rušení odkladů)

• Nepovinné: implementace akčních plánů; podpora změn v oblasti školního stravování; integrace škol

v území a sdílené kapacity prostřednictvím obcí

• MAP N - cca 1,8 mil. Kč (cca 2/5 oproti MAP IV)

• MAP D - cca 2,5 mil. Kč (méně jak polovina oproti MAP IV)



Další projekty podpory škol a vzdělávání

Dotace KHK – Za kulturou v roce 2025

• Schválena, příspěvek na dopravu ve výši max 5000 Kč, běží školy začaly čerpat

ŠABLONY OP JAK I

• Poradenství s realizací

• Administrace žádostí, zprávy o realizaci

ŠABLONY OP JAK II ukončení příjmu žádostí 30. 9. 2025

• Poradenství s podáním žádosti, nastavení projektu



Nová zelená úsporám Light

K červnu 2025 bylo schváleno 355 žádostí

únor

2025

Nové podmínky:

• 1 výzva (NZÚ, Oprav dům po babičce, NZÚ light)

• Nízkopříjmoví 250 000 Kč

• Ostatní žadatelé až 500 000 Kč

• Žadatel může vlastnit 1 další nemovitost určenou k bydlení

Červen 2025 schválena PV 10. žádost o proplacení poradenství

Výzva: Energetická osvěta a dotační poradenství

• Náklady spojené s administrací

Díky poradenství MAS realizované projekty za 37 368 666 Kč



Koordinace značení na území Orlických hor

Nový web

Sociální sítě

Dotace KHK 2025

Central Mountains

ORLICKÉ HORY originální produkt®



• Certifikační komise 29. 5. 2025

Koordinace značení

• Schváleny 4 nové žádosti

• Celkem 46 certifikovaných výrobků 

Předávání certifikátů

• Proběhne 5. července 2025 Na Kopečku

Bartošovice v Orlických horách





Žádost: Podpora značky ORLICKÉ HORY originální produkt® 2025

Dotace  KHK 2025

Central Mountains 

Výzva: Podpora činnosti certifikační autorit - Regionální produkt

• fotografické služby, nové propagační materiály, dotisk samolepek, štítků 

a bannerů

Soutěž pro školy - navrhni svůj regionální výrobek

https://www.regionalni-znacky.cz/orlicke-hory





ENKOMAS 

• Spolupráce na podání žádosti z Výzvy NPO 3/2024 Zpracování místní energetické koncepce. Úspěšné při 

získání dotace byly obec Deštné v Orl. horách, DSO Vrchy a městys Nový Hrádek 

• Spolupráce při výběru zhotovitele Místní energetické koncepce úspěšných žadatelů

• Konzultace k možnostem zakládání energetických společenství a sdílení energií principem „aktivního 

zákazníka“ s občany, kteří mají instalované FVE s výkonem, který převyšuje jejich spotřeby

• Účast a konzultace při zpracování MEK pro městys Nový Hrádek, který je již ve fázi finálního projednání a 

schválení v zastupitelstvu

• Spolupráce při posuzování vhodnosti umisťování a realizace FVE na objektech žadatelů

• Úspěšné absolvování kurzu pro energetické manažery, kteří budou v registru SFŽP pro povinnou účast v 

dotovaných projektech jako členové realizačních teamů a validátoři podávaných žádostí

• Pro MEK bude uplatněn nový princip zpracování - podmínky zpracování budou částečně rozšířeny do podoby 

SECAPů

• Renovační pasy budov - nová legislativa - nová povinnost pro veřejné budovy



Aktuální informace z ENKOMAS 

• Výzva RES+ č. 1/2025 – Fotovoltaické elektrárny do 5 MWp s vlastní spotřebou

• Příjem žádostí: 1.7.2025 - 30.1.2026; Alokace: 3 000 000 000 Kč

• Celkem 3 miliardy korun míří na podporu výstavby fotovoltaických elektráren do 5 MW k výrobě zelené 

energie pro vlastní spotřebu.

Výzva RES+ č. 4/2025 – Komunální a komunitní fotovoltaické elektrárny

• Příjem žádostí: 1.7.2025 - 30.1.2026; Alokace: 1 000 000 000 Kč

• Podpora sdružených komunálních a komunitních projektů výstavby nových fotovoltaických elektráren s 

instalovaným výkonem do 1 MWp.

Výzva NPO č. 11/2025: Udržitelná městská doprava a mobilita

• Příjem žádostí: 10.7.2025 - 30.1.2026 Alokace: 300 000 000 Kč

• Cílem výzvy je zvýšení počtu vozidel na alternativní pohon v České republice za účelem snížení emisí znečišťujících látek z 

dopravy. Výzva je určena pro obce, kraje a další subjekty veřejné správy.

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=40
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=42


PR MAS



Děkujeme Vám za pozornost


	Snímek 1: PROGRAM JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS POHODA venkova, z.s. dne 19. 6. 2025
	Snímek 2: 2) Zpráva nezávislého auditora včetně Výroční zprávy MAS-Pv za rok 2024
	Snímek 3: 4) Informace o změně předsedy MAS
	Snímek 4: 5) Žádost o dotaci – Podpora komunitně vedeného místního rozvoje (2) – výzva č. 03_25_084 OPZ+ 
	Snímek 5: 6) Aktuální informace z projektů a dalších aktivit MAS
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12:  PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA Operační program Zaměstnanost + 
	Snímek 13: PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA Operační program Zaměstnanost +
	Snímek 14: PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA Operační program Zaměstnanost +
	Snímek 15
	Snímek 16: PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA Operační program Zaměstnanost +
	Snímek 17: PODPORA RODIN NA ÚZEMÍ MAS POHODA VENKOVA Operační program Zaměstnanost +
	Snímek 18: MAP IV Novoměstsko MAP IV Dobrušsko
	Snímek 19: MAP IV Novoměstsko MAP IV Dobrušsko
	Snímek 20: Podpora škol v plánování
	Snímek 21: Diagnostické pomůcky iSophi a Klokanův kufr
	Snímek 22: Badatelská výuka
	Snímek 23:   Návštěva PS ČR
	Snímek 24:   Návštěva PS ČR
	Snímek 25: MAP IV Dobrušsko
	Snímek 26: MAP IV Dobrušsko
	Snímek 27: MAP IV Novoměstsko
	Snímek 28: MAP IV Novoměstsko
	Snímek 29: MAP IV Novoměstsko MAP IV Dobrušsko
	Snímek 30: MAP V
	Snímek 31: Další projekty podpory škol a vzdělávání
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38:  ENKOMAS 
	Snímek 39: Aktuální informace z ENKOMAS 
	Snímek 40: PR MAS
	Snímek 41: Děkujeme Vám za pozornost

